Проект

Российская Федерация

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_________№___________
г. Боровичи

О внесении изменений
в постановление Администрации

муниципального района от 19.07.2016 № 1678
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом Боровичского муниципального района Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения во Временный порядок размещения торговых объектов сезонного характера на территории Боровичского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 19.07.2016 № 1678 «Об утверждении Временного порядка размещения торговых объектов сезонного характера на территории Боровичского муниципального района» (далее Порядок»:
1.1. изложить пункт 1.2. Порядка в редакции: «Настоящий Порядок определяет условия размещения торговых объектов сезонного характера для торговли бахчевыми культурами, размещение елочных базаров, размещение летних кафе и ярмарок на территории Боровичского муниципального района.

Под торговым объектом сезонного характера понимается торговля вразвал и с автомобилей, палатки.»;

1.2. в пункте 1.3. Порядка заменить слова: «при проведении ярмарок» на «при проведении ярмарок, организованных органами местного самоуправления»»
1.3. заменить в пункте 2.1. Порядка слова «граждане» на «заявители» в соответствующем падеже;
1.4. изложить пункт 2.2. Порядка в редакции: «Заявления для торговли бахчевыми культурами подаются в срок с 01 июня по 16 сентября, для размещения летних кафе – с 01 апреля по 17 августа, для размещения елочных базаров – с 20 ноября по 25 декабря, для размещения ярмарок – не более чем за 30 календарных дней до начала работы ярмарки»;
1.5. исключить из пункта 2.3. Порядка подпункт 1);
1.6. считать подпункты 2) и 3) подпунктами 1) и 2) соответственно;
1.7. исключить из Договора на размещение и эксплуатацию торгового объекта сезонного характера на территории Боровичского муниципального района (приложение № 3 к Порядку) пункт 2.5.2;

1.8. считать пункты 2.5.3, 2.5.4, 2.5.5 Договора на размещение и эксплуатацию торгового объекта сезонного характера на территории Боровичского муниципального района (приложение № 3 к Порядку) пунктами 2.5.2, 2.5.3, 2.5.4 соответственно;

1.9. дополнить Договор на размещение и эксплуатацию торгового объекта сезонного характера на территории Боровичского муниципального района (приложение № 3 к Порядку)  пунктом 3.2 следующего содержания: «3.2. Сторона 2 имеет право досрочного расторжения настоящего Договора, письменно уведомив Сторону 1, при прекращении осуществления торговой деятельности и демонтаже торгового объекта»;
1.10. считать пункты 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 Договора на размещение и эксплуатацию торгового объекта сезонного характера на территории Боровичского муниципального района (приложение № 3 к Порядку) пунктами 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7 соответственно;

1.11. изложить пункт 3.3 Договора на размещение и эксплуатацию торгового объекта сезонного характера на территории Боровичского муниципального района (приложение № 3 к Порядку) в редакции: «При принятии решения о досрочном прекращении настоящего Договора Стороной 1, Сторона 1 вручает Стороне 2 (владельцу торгового объекта сезонного характера) уведомление о расторжении настоящего Договора и сроке демонтажа объекта».
Заместитель Главы администрации района                                                                                      И.А. Шуневич
Согласовано:

Заместитель  заведующего отделом правового обеспечения и

контроля                                                                                                                                                      Л.Г. Березовик
Заведующий отделом экономики                                                                                                          Н.И. Завражнева

Заведующий отделом управления, распоряжения

и продажи земельных участков                                                                                                               О.С. Образцова

Рассылка: зем. отдел – 1, отдел экономики - 1.

91-211